さいたま市告示第１０１５号
身体障害者福祉法（昭和２４年法律第２８３号）第１５条第１項の指定を受けた次の医師から、身

体障害者福祉法施行令（昭和２５年政令第７８号）第３条第２項の規定による指定の変更の届出があ

ったので告示する。
令和７年６月１８日

さいたま市長 清 水 勇 人

１ 変更の届出のあった医師
 ・別紙のとおり

２ 連絡先
⑴  担当 さいたま市役所福祉局障害福祉部障害福祉課自立支援給付係
⑵ 電話 ０４８（８２９）１３０５

医師

の氏名

指定障害

区分

医療機関

の名称

医療機関

の住所
変更事項 変更前 変更後

変更

年月日

堤内　路

子

肢体不自

由

（医）三慶

会　指扇病

院

さいたま市西
区宝来
１２９５－１

勤務先の変

更

自治医科大学附

属さいたま医療

センター

指扇病院 令和７年４月１日

小川　潔
心臓機能

障害

すずき小児

科

さいたま市浦和
区仲町一丁目６
番６号　うらわ
メディカル
Ｂｌｄ．３階

勤務先の変

更

埼玉県立小児医

療センター
すずき小児科 令和７年４月１日

浜野　晋

一郎

肢体不自

由

医療法人　博
清会　大宮西
口メンタルク
リニック

さいたま市大宮
区桜木町２ー
２ー１３第２ユ
ニオンビルディ
ング４階

勤務先の変

更

埼玉県立小児医

療センター

大宮西口メンタ

ルクリニック
令和７年４月１日

池田　均
肢体不自

由

一般社団法人
あかぎ会　池
田クリニック
岩槻

さいたま市岩
槻区諏訪２丁
目１－６　カ
メタニビルズ
２３　１階

法人開設に伴
う医療機関名
称の変更

池田クリニック

岩槻

一般社団法人あ

かぎ会　池田ク

リニック岩槻

令和７年５月１日

池田　均

ぼうこう

又は直腸

機能障害

一般社団法人
あかぎ会　池
田クリニック
岩槻

さいたま市岩
槻区諏訪２丁
目１－６　カ
メタニビルズ
２３　１階

法人開設に伴
う医療機関名
称の変更

池田クリニック

岩槻

一般社団法人あ

かぎ会　池田ク

リニック岩槻

令和７年５月１日

池田　均
小腸機能

障害

一般社団法人
あかぎ会　池
田クリニック
岩槻

さいたま市岩
槻区諏訪２丁
目１－６　カ
メタニビルズ
２３　１階

法人開設に伴
う医療機関名
称の変更

池田クリニック

岩槻

一般社団法人あ

かぎ会　池田ク

リニック岩槻

令和７年５月１日

髙木　真

理子

肢体不自

由

Ｓｕｎｎｙ
キッズクリ
ニック　武蔵
浦和院

さいたま市南区
沼影一丁目８番
１８号　ザ・
マーケットプレ
イス武蔵浦和４
階

勤務先の変

更

埼玉県立小児医

療センター

Ｓｕｎｎｙキッズク
リニックザ・マー
ケットプレイス武蔵
浦和院

令和７年４月１日

変更内容

（別紙）

1 ページ

Ｓｕｎｎｙキッ
ズクリニック
ザ・マーケット
プレイス武蔵
浦和院